РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
       О внесении изменений в решение Собрания депутатов Талловеровского
 сельского поселения от 25 октября 2022г. № 70 «О  земельном  налоге»
Принято Собранием депутатов

Талловеровского  сельского поселения                                                                    22.10.2024 года

            В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Талловеровское сельское поселение», Собрание депутатов Талловеровского сельского поселения
РЕШИЛО:
                Внести в решение Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения от 25 октября 2022г. № 70 «О  земельном  налоге» следующие изменения:

1.  Второй абзац подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: « занятых жилищным фондом  и (или) объектами  инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального  комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства ( за исключением земельных участков  приобретенных (предоставленных) для индивидуального  жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности) и  земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
      2. Третий абзац  подпункта 1 пункта 2  дополнить следующими словами: " за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".

      3.   Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее чем по  истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Слава труду», в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Талловеровского сельского поселения.

                  Председатель Собрания депутатов-

           глава Талловеровского   сельского поселения                                Когтев Н.П.
               х.Талловеров
                 22.10.2024г.
                    № 133